DIÁRIO OFICIAL Nº 35.195  39Terça-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 632 DE 21 NOVEMBRO DE 2022
A Diretora Administrativo-Financeiro da Fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria nº 151, de 22 de março de 2022, publicada no DOE/PA nº
34.903, de 23 de
março de 2022;
CONSIDERANDO o descumprimento parcial das obrigações assumidas pela
empresa LIZ COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI,
através de dispensa de licitação emergencial, nos autos do processo nº
2022/750938;
CONSIDERANDO manifestação jurídica nos autos do Processo nº
2022/1065707, favorável a apuração da conduta da empresa, compro-
mitente fornecedora, diante de fatos e documentos acostados aos autos;
RESOLVE:
DETERMINAR a instauração de processo administrativo para apuração de
responsabilidade contratual em face da empresa, LIZ COMÉRCIO ATACA-
DISTA DE PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI, em razão da pendência de en-
trega dos produtos para apuração das irregularidades e/ou inconformida-
des ocorridas nos autos do processo mencionado;
REMETER os autos ao SECONC para expedição de notificação à empresa,
a fim de, querendo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, apresente Defesa
Prévia, assegurando os princípios da ampla defesa e do contraditório.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIA VINAGRE DE MELLO
Diretora Administrativo-Financeiro/FPEHCGV

Protocolo: 878848

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 615, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora Ana Maria Moreira da Silva Capeloni (matrícula n.º
54193825/1), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 331/2022- PROC9 INDUSTRIA QUÍMICA LTDA
OBJETO: Aquisição de antissépticos e degermação para atender a neces-
sidade de 12 (doze) meses nas Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva,
Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especificações
contidas no Anexo I item 3, do Edital do Pregão Eletrônico n.º 118/2022.
VIGÊNCIA: Início em 18/11/2022 e término em 17/05/2023.
PROCESSO: 707748/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 118/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 878754
PORTARIA N° 616, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora Ana Maria Moreira da Silva Capeloni (matrícula n.º
54193825/1), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 326/2022- RIO QUIMÍCA S/A
OBJETO: Aquisição de antissépticos e degermação para atender a neces-
sidade de 12 (doze) meses nas Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva,
Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especificações
contidas no Anexo I, itens 1, 2 e 4 do Edital do Pregão Eletrônico n.º
118/2022.
VIGÊNCIA: Início em 18/11/2022 e término em 17/05/2023.
PROCESSO: 707748/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 118/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 878757

ERRATA
.

ERRATA DO RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO 109/2022
NO DOE N° 35.145 de 07/10/2022, que publicou o número da publicação
n° 861922.
ONDE SE LÊ:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

06 Deltametrina 0,2mg/ml shampoo 200 R$ 11.480,00 ADL MED COMERCIO DE MEDICA-
MENTOS LTD

45 Cabergolina 0,5mg 700 R$ 5.459,54 ADL MED COMERCIO DE MEDICA-
MENTOS LTDA

49 Carvedilol 3,125mg 65.000 R$ 11.040,00
A J COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS

HOSPITALAR LTDA

73 Paracetamol 750mg 12.000 R$ 1.675,00 ADL MED COMERCIO DE MEDICA-
MENTOS LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/FHCGV/2022:
R$ 330.743,04 (Trezentos e trinta mil, setecentos e quarenta e três reais
e quatro centavos)
LEIA-SE:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

06 Deltametrina 0,2mg/ml shampoo 200 R$ 1.244,00 ADL MED COMERCIO DE MEDICA-
MENTOS LTD

45 Cabergolina 0,5mg 700 R$ 5.453,00 ADL MED COMERCIO DE MEDICA-
MENTOS LTD

49 Carvedilol 3,125mg 65.000 R$ 10.400,00
A J COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS

HOSPITALAR LTDA

73 Paracetamol 750mg 12.000 R$ 1.560,00 ADL MED COMERCIO DE MEDICA-
MENTOS LTD

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/FHCGV/2022:
R$ 329.980,50 (Trezentos e vinte e nove mil, novecentos e oitenta reais e
cinquenta centavos)
Belém (PA), 21 de novembro de 2019
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 878842

CONTRATO
.

CONTRATO N° 326/2022
Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de antissépticos e degermação para atender a neces-
sidade de 12 (doze) meses nas Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva,
Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 502.700,00 (Quinhentos e dois mil e setecentos reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 118/2022
Data Assinatura: 18/11/2022
Vigência: Início em 18/11/2022 e término em17/05/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 0269;0103;0149, 0669
CONTRATADO:
Nome: RIO QUIMICA S/A
ENDEREÇO: AVENIDA TARRAF, N° 2590/2600, JARDIM ANICE
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP - CEP: 15057-441
TELEFONE: (17)4009-4288
E-MAIL: licitacoes@rioquimica.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 878755
CONTRATO N° 331/2022

Classificação do Objeto.
Objeto: Aquisição de antissépticos e degermação para atender a neces-
sidade de 12 (doze) meses nas Clínicas, Unidades de Terapia Intensiva,
Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública Estadual
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Valor Total: R$ 4.706,00 (Quatro mil e setecentos e seis reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 118/2022
Data Assinatura: 18/11/2022
Vigência: Início em 18/11/2022 e término em17/05/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339030;
Fonte de Recurso: 0269;0103;0149, 0669
CONTRATADO:
Nome: PROC9 INDUSTRIA QUÍMICA LTDA
ENDEREÇO: RUA MARICAS, N° 119, BAIRRO: FÁTIMA
CANOA - RS - CEP: 92420-037
TELEFONE: (51)3478-2085
E-MAIL: licita@proc9.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 878750